
Výroční zpráva
o činnosti

Základní školy Brno, nám. Míru. 3, 

příspěvková organizace

                               za školní rok 2022/2023

1.0 Základní údaje o škole

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: nám. Míru 375/3, Brno

1.2 Charakteristika školy: základní škola, výdejna, školní družina

1.3 Zřizovatel školy: Statutární město Brno, MČ Brno - střed

1.4 Ředitel školy: Mgr. Kateřina Julínková

1.5 Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Jana Horáková

1.6. Kontakty: 543 211 805
                         www. zsmirubrno.cz
                         zsmiru@zsmirubrno.cz

1.7 Úplná škola

Počet
tříd

Počet
žáků

Průměrný
počet

žáků na třídu

Kapacita
dle rejstříku

škol 
a školských

zařízení

1.stupeň 8 177 22,1

2.stupeň 5 104 20,8

Celkem 13 281 21,6 360

  
 

1.8 Školská rada
Datum zřízení: 1.1. 2006
Předseda ŠR:  Mgr.Ondřej Franek
Funkční období: 2022 – 2026



1.9 Školní vzdělávací program

Název vzdělávacích 
programů

Číslo jednací Ročník

Škola na míru 370/07 1.-9.

Jiné specializace, zaměření:  0

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy 

ŠD počet 
oddělení

počet dětí počet vychovatelů kapacita

celkem 4 113 4 115

Z činnosti ŠD: viz textová část Výroční zprávy

1.11 Školní klub, který je součástí školy

ŠK počet 
oddělení

počet dětí počet vychovatelů kapacita

celkem

Z činnosti ŠK: viz textová část Výroční zprávy

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)

%
Celkový počet pedagogických pracovníků 29 100
z toho odborně kvalifikovaných 29 100

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 0

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 7

2.2 Věkové složení učitelů

Věk Učitelé
muži ženy

do 35 let 3 11
36-50 let 0 7
51 a více 1 6
60 a více 0 1
Celkem 4 25
Rodičovská dovolená 0 7



2.3 Odborní pracovníci školy

Počty odborných pracovníků
fyzický 
počet

kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

výchovný poradce 2 ano VŠ
školní metodik prevence 1 ano VŠ

úvazek kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

školní psycholog  -
školní speciální pedagog plný ano VŠ

2.4 Počet školních asistentů
fyzický 
počet

asistent pedagoga 7
školní asistent 0
osobní asistent 0

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

- viz textová část Výroční zprávy

Typ vzdělávání Počet 
zúčastněných 
pracovníků

odborné

osobnostní

Celkem



3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků

- viz textová část Výroční zprávy
4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků

Ročník Počet 
žáků

Prospělo s
 vyznamenání

Prospělo    Neprospělo Opakuje

1. 40 40 0 0 0
2. 26 26 0 0 0
3. 44 39 4 1 0
4. 28 27 1 0 0
5. 39 29 10 0 0

Celkem za I. stupeň
177 161 15 1 0

6. 34 25 9 0 0
7. 24 11 13 0 0
8. 19 9 10 0 0
9. 27 9 18 0 0

Celkem za II.
stupeň

104 54 50 0 0

Celkem za školu 281 215 65 1 0

4.2 Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy
2 1 2,81
3 1 2,81

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  
průměr na jednoho žáka: 0

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu

Gymnázium SOŠ SOU
4 leté 
studium

6 leté 
studium

8 leté 
studium

Počty přijatých žáků
27 3 5 21

          0



4.5 Počet absolventů ZŠ

Ročník Počet žáků %
9. ročník 27 100
nižší ročník 1 2,81
Celkem 28 10

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   21
Důvody: stěhování

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  15
Důvody: stěhování

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
- Viz textová část Výroční zprávy

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  0

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 0
…

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 0
…

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy
Počet rozhodnutí Počet odvolání

Přijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 41 0
Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků ZŠ 
v průběhu školního roku)

56 0

Nepřijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 16 6
Odklad povinné školní docházky 4 0
Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0
Jiné 10 0

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd (dubnový
zápis do ZŠ)

 6

        z toho vyřešeno autoremedurou  6
        z toho postoupeno krajskému úřadu  0



8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
příprav

Vzdělávání žáků se SVP
Žáci s podpůrnými opatřenými

1.stupeň 47
2. stupeň 27
3.stupeň 12
Celkem 86

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti
10.0Viz textová část Výroční zprávy

          
10.0 Základní údaje o hospodaření školy –  viz Hospodaření školy

rozpočet čerpání
Mzdy
Dohody
Ostatní  neinvestiční
výdaje
Příspěvek zřizovatele na
provoz

Schodek byl hrazen z rezervního fondu ...

Největší položky čerpání:

Výdaje:
Plyn :                                                                                  
Elektřina:                                                                         
Vodné:                                                                               
Opravy a udržování:                                                          



Spotřeba potravin:                                                           
Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví…               

Příjem:
Příjem za stravné:                                                              ………..(od rodičů)
Příspěvky, dotace:         …………

Příspěvek a dotace zřizovatele na provoz činil:             ……………..


	Základní školy Brno, nám. Míru. 3,
	příspěvková organizace
	1.0 Základní údaje o škole

	22,1
	Celkem
	Funkční období: 2022 – 2026
	1.9 Školní vzdělávací program
	1.10 Školní družina, která je součástí základní školy 
	1.11 Školní klub, který je součástí školy
	2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy
	2.2 Věkové složení učitelů
	3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	- viz textová část Výroční zprávy
	Celkem


	3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků
	4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
	4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	Celkem za I. stupeň


	7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	10.0 Základní údaje o hospodaření školy – viz Hospodaření školy



